-J/tji/~ict -t./)?,44ca aitri,y/ci - SP

MOCÃO DE PESAR

EXTERNA PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR ABRÃO ALÉM NETO,
MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA

Autoria: Vereador Doutor Marcel Pinto da Costa 	 Câmara Municipal de lb tinga

Destinatário: À Família Além, extensivo a esposa e filhos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

111111111111 111111 1 El
P otocolo Geral 0000368/2015

Data: 09/03/2015 Horário: 16:15
Legislativo - MOC 14/2015

Foi com enorme consternação e tristeza que recebi a notícia lamentável do falecimento do
Senhor ABRÃO ALÉM NETO, ocorrido no último dia 08 de março do corrente ano.

O Senhor ABRÃO contava com 74 anos de idade e é com profundo sentimento que expresso o
pesar por esta triste perda. Deixa viúva a Senhora JOANA MARIA MACARI ALÉM, com quem teve
três filhos: SIMONE, DANIELA E NAIM, e deixa saudades ao genro, nora, netos e a todos que o
cercaram.

Com raízes ibitinguenses, o Senhor ABRÃO ALÉM pertencia a uma família tradicional e era
uma pessoa estimada, querida em nossa comunidade, homem de hábitos simples, coração generoso,
extremamente amigo, valores estes que são de grande consolo para os que o conheceram e
conviveram, porque ele estará sempre vivo na memória de todos nós.

Dono de uma simpatia sem igual deixa uma lacuna aberta de saudades entre parentes e amigos,
pois perdemos uma pessoa que ao longo da sua vida foi exemplo para a sociedade. O Senhor ABRÃO
foi um Líder Político e grande amigo de todos nós e é, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa,
representante dos munícipes, a este cidadão que está a merecer, a saudade de seus amigos e Políticos
de nossa cidade.

Ante o exposto e tantas outras realizações, REQUEIRO que seja registrada nesta Moção de
Pesar a profunda tristeza pela passagem do Senhor ABRÃO ALÉM NETO, um grande homem e
eterno amigo, externando que o seu legado, de lutas, ensinamentos e vitórias, estará eternizado na
história do Município de Ibitinga.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 09 de majp de 2015.

DR. MARCEL PI DA COSTA
Vereado PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Be  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1